

H&E Tofting Holding ApS

Æblevænget 19, 8722 Hedensted

CVR-nr. 34 08 14 68

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *18.10.2017*

Dirigent:

H. Tofting





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	H&E Tofting Holding ApS
Adresse, postnr., by	Æblevænget 19, 8722 Hedensted
CVR-nr.	34 08 14 68
Stiftet	5. december 2011
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. juni 2016 - 31. maj 2017
Direktion	Erling Tofting
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i EV Metal Holding ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 528.147 kr. mod et overskud på 448.582 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2017 udviser en egenkapital på 1.756.637 kr.

Årets resultat er opnået ved kapitalandelene i EV Metal Holding ApS.
Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2017/18.

Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttotab	-8.967	-6.932
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	568.515	505.978
	Finansielle omkostninger	-31.401	-50.464
	Resultat før skat	528.147	448.582
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	528.147	448.582
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Overført resultat	424.747	347.382
		528.147	448.582

Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
2	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.834.246	2.265.731
		<u>2.834.246</u>	<u>2.265.731</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.834.246</u>	<u>2.265.731</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder	0	667.500
		<u>0</u>	<u>667.500</u>
	Likvide beholdninger	676	9.473
	Omsætningsaktiver i alt	<u>676</u>	<u>676.973</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.834.922</u></u>	<u><u>2.942.704</u></u>

Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overkurs ved emission	220.000	220.000
	Overført resultat	1.353.237	928.490
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	<u>1.756.637</u>	<u>1.329.690</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	601.287	941.664
		<u>601.287</u>	<u>941.664</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	465.000	650.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.200	6.350
	Periodeafgrænsningsposter	4.798	15.000
		<u>476.998</u>	<u>671.350</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.078.285</u>	<u>1.613.014</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.834.922</u></u>	<u><u>2.942.704</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
3 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapi tal	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåre t	I alt
Egenkapital 1. juni 2015	80.000	220.000	581.108	0	881.108
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	347.382	101.200	448.582
Egenkapital 1. juni 2016	80.000	220.000	928.490	101.200	1.329.690
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	424.747	103.400	528.147
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 31. maj 2017	80.000	220.000	1.353.237	103.400	1.756.637

Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H&E Tofting Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til revision, bankgebyrer m.v.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang virksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juni 2016 - 31. maj 2017

Noter

2 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>
Kostpris 1. juni 2016	3.000.000
Kostpris 31. maj 2017	<u>3.000.000</u>
Værdireguleringer 1. juni 2016	-734.269
Andel af årets resultat	664.636
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele	<u>-96.121</u>
Værdireguleringer 31. maj 2017	<u>-165.754</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2017	<u>2.834.246</u>

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Associerede virksomheder				
EV Metal Holding ApS	Ringkøbing	15,00 %	18.894.974	4.430.907

3 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i kapitalandelene i EV Metal Holding ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2017 udgør t.kr. 2.249.